
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

&ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

  

 
 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την μετακίνηση μαθητών της  Γ΄ Τάξης του 3
ου

 

Γυμνασίου Ζακύνθου στη Κέρκυρα από  27/03/2025 έως 30/03/2025. 

Σχετικό: Η υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 456/τ. Β’/13-02-2020) 

 

Παρακαλούμε να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΔΔΕ Ζακύνθου η παρακάτω προκήρυξη σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 456/τ. Β’/13- 

02-2020). 

 

Προκήρυξη 

Το 3
ο
 Γυμνάσιο Ζακύνθου καλεί τα ταξιδιωτικά γραφεία που ενδιαφέρονται, να υποβάλουν στην 

Διεύθυνση του σχολείου κλειστές προσφορές για την μετακίνηση 42(+,-2) μαθητών και 3 συνοδών στη 

Κέρκυρα από 27 Μαρτίου 2025 έως 30 Μαρτίου 2025 με τους παρακάτω ειδικότερους όρους και 

προϋποθέσεις: 

1. Προορισμός: Κέρκυρα 

2. Αριθμός μαθητών: 42(+,-2) 

3. Αριθμός καθηγητών: 3 

4.Δωμάτια:  3κλινα ή δίκλινα δωμάτια για τους μαθητές/τριες και τρία (3) μονόκλινα για τους 

εκπαιδευτικούς (όλα σε έναν όροφο).Τα ξενοδοχεία προτιμάται να είναι από 4 αστέρια και πάνω και να 

βρίσκονται στο κέντρο της πόλης ή κοντά στο κέντρο της πόλης. 

4. Μέσο μετακίνησης: Πορθμείο και λεωφορείο 

5 .Μετακινήσεις – Επισκέψεις (όπως στο πρόγραμμα, το λεωφορείο θα πρέπει να είναι διαθέσιμο 

για όλες τις μετακινήσεις) 

6. Ασφάλιση αστικής ευθύνης διοργανωτή εκδρομών. Ατομική ταξιδιωτική ασφάλιση 

συμμετεχόντων με κάλυψη ζωής, ατυχήματος, νοσηλείας, ιατροφαρμακευτικών εξόδων και 

ρητή αναγραφή των ημερομηνιών της εκδρομής. (Στην προσφορά να αναφέρονται με 

λεπτομέρεια τα ποσά ασφάλισης και οι παροχές) 

7.Υπεύθυνη δήλωση νομίμου εκπροσώπου του γραφείου ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας σε ισχύ, 

συνοδευμένη από φωτοτυπία αυτού. 

 

Προς 
 

Δ.Δ.Ε. Ζακύνθου 
Ταχ. Δ/νση: Ερυθρού Σταυρού 1 

Ταχ. Κώδικας: 29100 

Πληρ. : Σ. ΚΟΛΟΚΟΤΣΑΣ  
Τηλ. :  26950-22138 

Fax. :  26950-22138  

Email: mail@3gym-zakynth.zak.sch.gr 
 

Ζάκυνθος  27/01/2025 

Αριθ. Πρωτ. : 14 

mailto:mail@3gym-zakynth.zak.sch.gr


Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν εντός σφραγισμένου φακέλου στη διεύθυνση του Σχολείου μέχρι τη 

Δευτέρα 3/02/2025 . Η προσφορά πρέπει να συμπεριλαμβάνει τη τελική συνολική τιμή του οργανωμένου 

ταξιδιού αλλά και την επιβάρυνση ανά μαθητή όπως και τη κατηγορία καταλύματος. 

Για την επιλογή του ταξιδιωτικού γραφείου θα συνεκτιμηθούν: 

ξενοδοχείο (θέση- κατηγορία). 

 

- παλαιότητα, αναφορά στην 

ημερομηνία κατασκευής τους) 

 

λείου με το ταξιδιωτικό πρακτορείο 

 

μο. 

 

 

λόγω ανωτέρας βίας δεν θα μπορέσει να συμμετάσχει στην εκδρομή, θα του επιστραφεί το 

ποσό που θα έχει καταβάλει είτε ως προκαταβολή είτε ως εξόφληση με μια μικρή κράτηση 

όπως ορίζει το νομικό πλαίσιο 

 

                                                                       Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

                                                                Κολοκοτσάς Σωτήριος ΠΕ11 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3ο Γυμνάσιο Ζακύνθου 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΕΤΡΑΗΜΕΡΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΣΤΗ ΚΕΡΚΥΡΑ  

 

Πέμπτη 27/03/25  

05:30: Αναχώρηση για Κυλλήνη  

07:00: Άφιξη Κυλλήνη και αναχώρηση για Ιωάννινα 

12:30: Στάση  Αμφιλοχία 

15:00: Αναχώρηση από Ηγουμενίτσα  

17:00: Άφιξη στο ξενοδοχείο και τακτοποίηση στα δωμάτια. 

19:00: Βραδινό φαγητό, περιήγηση στα καντούνια της πόλης 

22:00: Επιστροφή στο ξενοδοχείο . 

Παρασκευή 28/03/2025  

08:00: Πρωινό. 

10:00: Επίσκεψη στο Μουσείο Καποδίστρια 

12:00: Επίσκεψη στο μουσείο Σολωμού 

16:00: Επίσκεψη στο Αχίλλειον 

18:00 : Επίσκεψη Παναγία Βλαχέρνα και Ποντικονήσι 

20:00: Φαγητό στη Κέρκυρα –προσκύνημα στον Άγιο Σπυρίδωνα, βόλτα σπιανάδα.  

23:00: Επιστροφή στο ξενοδοχείο. 

Σάββατο 29/03/2025 

08:00: Πρωινό. 

09:30: Επίσκεψη Παλαιοκαστρίτσα και στο μοναστήρι της Παναγίας. 

14:30: Μεσημεριανό φαγητό  

16:30: Επίσκεψη στο μουσείο Ασιατικής τέχνης   

17:30: Επίσκεψη στο Φρούριο 

20:30: Φαγητό και επιστροφή στο ξενοδοχείο 

Κυριακή 30/03/2025 

08:00:  Πρωινό 

10:00:Αναχώρηση από Κέρκυρα  

13:00: Στάση Πάργα 

17:00: Στάση στο Μεσολόγγι 

18:30: Αναχώρηση για Κυλλήνη 

20:30: Αναχώρηση για Ζάκυνθο.
 

                                                                     

 

Αρχηγός Εκδρομής : Κολοκοτσάς Σωτήριος τηλ 6948607172 

 Συνοδοί καθηγητές : Σαμαρά Μαρία - Τηλ : 6979251327 

                                     Πανόπουλος Βασίλης τηλ 6976097523 

                                    

 

 

 


